平成29年４月27日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年２月13日に公表いたしました平成29年３月期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

平成29年３月期通期連結業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,200

百万円

△350

百万円

△350

百万円

△400

今回予想(Ｂ) 3,397 △246 △243 △987

増減額(Ｂ-Ａ) 197 104 107 △587

増減率(％) 6.16% ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
2,180 △545 △565 △484

差異の理由

当社連結子会社である株式会社マードゥレクスにおきまして、本日公表の債務保証損失引当金の追加計上に伴う

特別損失（約 393 百万円）の影響により、通期連結業績予想値を修正するものであります。また、平成 29 年３月

24 日付「本社事務所機能移転に伴う特別損失計上に関するお知らせ」及び同日付「のれんの一時償却（連結決算）

及び連結子会社株式の減損処理による特別損失（個別決算）計上に関するお知らせ」に記載の通り、精査の結果、

親会社株主に帰属する当期純利益△987 百万円のうち、約807 百万円の特別損失が計上されたことによります。特

別損失の内訳といたしましては、本社移転費用（62百万円）、固定資産除却損（21百万円）、減損損失（12百万円）、

のれん償却費（317百万円）、債務保証損失引当金繰入額（393百万円）となっております。

以 上